PAGE

Общероссийский профсоюз работников природноресурсного комплекса РФ(Росприродсоюз)

ЗАПАДНО-СИБИРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ РОСПРИРОДСОЮЗА

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПЛЕНУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29  марта 2017 г.                                   г.Тюмень                                                        № 3-3
О ходе выполнения Программы по информационной работе в ЗапСибТОР
Заслушав информацию членов Президиума теркома Лежниной Г.А. и Старченко О.В. « О ходе выполнения Программы по информационной работе в ЗапСибТОР» Пленум теркома отмечает, что намеченные даже первостепенные задачи Программы в полной мере не выполнены.

Профкомы не определили ответственных лиц за информационную работу. Информация на веб-сайт предоставляется лишь из  профорганизаций ООО «Тазагрорыбпром», Департамента социального развития Тазовского района и  ГБУ ЯНАО «Милосердие». Профсоюзные стенды имеются в ООО «ГРОМ»,  ООО «Тазагрорыбпром»,  ООО ПКД им.Е.М. Нигинского и Администрация Тазовского района.
Информация о работе профсоюзных органов недостаточно доводится к сведению членов профсоюза, особенно работающих в полевых условиях. Почти не используются такие формы информации как издание информационных листков, публикация в местной печати, выступления по радио и телевидению. Не используется для информирования о своей деятельности социальная сеть. Нет подписки на профсоюзные газеты и журналы.
Эти и другие недоработки выборных профсоюзных органов в значительной степени снижают престиж профсоюзов, не позволяют им активно развиваться и выполнять свою главную законную функцию – представлять и защищать социально-трудовые права и интересы членов профсоюза.

Пленум  территориального комитета постановляет:

1. Информацию членов Президиума теркома Лежниной Г.А. и Старченко О.В. принять к сведению.
2. Потребовать от профсоюзных комитетов обеспечить выполнение  Программы по информационной работе в ЗапСибТОР.
3.Для обеспечения  связи с профкомами главному бухгалтеру Колобовой Н.А. продолжить оплату  Старченко О.В. телефонные переговоры по мобильной связи из расчета  по 500 руб. ежемесячно за счет средств профсоюзных комитетов поочередно.

4. Утвердить график предоставления информации на сайт «С людьми и для людей».

5. О ходе выполнения Программы  развития информационной работы и Графика предоставления информации информировать терком  профсоюза на очередном пленарном заседании.

                         Председатель теркома         П/П                  Г.П. Кравчук